

ZAŁĄCZNIK NR 2 DO UCHWAŁY NR 045e/XIV/21

Uzasadnienie członkostwa honorowego dla kol. Janusza Kacprzyka

Można zadać sobie wiele pytań. Niektóre z nich to: dlaczego Janusz i dlaczego teraz?

Spróbujmy na nie odpowiedzieć. Kim jest prof. dr hab. Janusz Kacprzyk? Jeśli zapoznamy się z jego dorobkiem naukowym to stanie się jasnym, że jak na ten moment jest on najbardziej znaczącym naukowcem będącym członkiem PTI. Jego dorobek to nie tylko wyśrubowane indeksy bibliometryczne (stawiające go w pierwszej piątce informatyków polskich – w zależności od indeksu). To są także niekończące się wyróżnienia, przyznawane prawie co roku przez co najmniej jedną Akademię Nauk lub znaczącą organizację międzynarodową. Wyróżnienia te pokazują jakie znaczenie ma prof. Janusz Kacprzyk w środowisku naukowym na całym świecie. Można by także wspomnieć o tym, że Kandydat jest edytorem co najmniej 7 książkowych serii wydawniczych w wydawnictwie Springer, czego nie może powiedzieć o sobie żaden inny naukowiec na świecie. Te osiągnięcia są niezaprzeczalne. Faktów takich, opisujących pozycję Kandydata w świecie nauki, można by znaleźć jeszcze wiele. Czy są one jednak najważniejsze?

Może warto spojrzeć na prof. Janusza Kacprzyka także z innej strony. Wkrótce po przystąpieniu do PTI (czego nie musiał robić, albowiem nie jest to członkostwo potrzebne mu do osiągnięcia jakiegoś celu), został dokooptowany do składu ZG PTI. Przez pozostałą część kadencji pracował w ramach ZG i nie odmawiał włączania się w działania, kiedy tylko był o to proszony. W chwili obecnej jest członkiem Rady Naukowej i mimo wszystkich obowiązków, włącza się w jej codzienne działania. Co więcej, nie zrezygnował z uczestnictwa w liście „konsultacje” i kiedy pojawia się interesujący go temat, uczestniczy w dyskusji. Można więc powiedzieć, że Kandydat z własnej woli przystąpił do PTI i mimo nawału pracy związanej z obowiązkami zawodowymi, w tymże PTI jest aktywny.

Powstaje więc kolejne pytanie – dlaczego? Odpowiedź jest prostsza niż się wydaje. Bo takim człowiekiem jest prof. Janusz Kacprzyk. Potrafi on w każdym przedsięwzięciu znajdować istotne aspekty, które są ważne nie dla niego, ale dla środowiska, dla społeczności, dla poszczególnych osób. Ponadto znajduje wokół siebie to, co jest dobre i stara się wspierać każdą taką inicjatywę, każdą osobę, która chce coś dobrego / ciekawego / ważnego zrobić. To właśnie dlatego Kandydat robi to, co robi w ramach PTI. Po prostu uznał, że warto. I chyba PTI powinno się z tego cieszyć i docenić jego działania.

Pozostaje więc pytanie – dlaczego teraz? Odpowiedź jest, ponownie, bardzo prosta. Był czas kiedy PTI odgrywało bardzo ważną rolę w środowisku naukowym. Niestety drogi środowiska naukowego i PTI się rozchodzą. Przyznanie prof. dr hab. Januszowi Kacprzykowi członkostwa honorowego może stanowić pierwszy mały krok prowadzący do odbudowania zagubionych relacji.

Sylwetka kol. Janusza Kacprzyka

Prof. Janusz Kacprzyk specjalizuje się w narzędziach sztucznej inteligencji – takich jak zbiory rozmyte, optymalizacja matematyczna, podejmowanie decyzji w warunkach niepewności, inteligencja obliczeniowa, intuicyjne zbiory rozmyte, analiza i eksploracja danych, stosowanych m.in. w bazach danych, technikach informacyjno-komunikacyjnych, robotyce mobilnej.

Jest członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk, profesorem informatyki i kierownikiem Pracowni Systemów Inteligentnych Instytutu Badań Systemowych PAN, prezesem Polskiego Towarzystwa Badań Operacyjnych i Systemowych, zagranicznym członkiem hiszpańskiej Królewskiej Akademii Nauk Ekonomicznych i Finansowych (2007), Bułgarskiej Akademii Nauk (2013), Fińskiego Towarzystwa Nauk i Literatury (2018), a także członkiem Akademii Europy i Europejskiej Akademii Nauk i Sztuk, ponadto należy do takich organizacji jak IEEE, IEPP, Europejski Komitet Koordynacyjny ds. Sztucznej Inteligencji (EurAI/ECCAI), IFAS, Meksykańskie Stowarzyszenie Sztucznej Inteligencji.

W latach 2009-2011 był prezesem Międzynarodowego Stowarzyszenia Systemów Rozmytych (International Fuzzy Systems Association IFSA). W 2013 roku został laureatem dorocznej nagrody IFSA. Od 2018 do 2020 r. pełnił funkcję wiceprezesa Polskiego Towarzystwa Informatycznego.

PREZES
Polskiego Towarzystwa Informatycznego

Wiesław Paluszyński